igitur aqua, & eius vice, concessa huic
 Thurcæ aqua decoctionis cinnamomi:
 quoniam vinum ei per religionem veti-
 tum est: ac in totum victus ratione ad sic-
 cum declinante constituta, solis clysteri-
 bus tunc vsi sumus, curantes per inter-
 ualla vomitum prouocare: porro à me-
 dicamentis purgatoriis tunc fugiebamus,
 quo curandi ordine intra octo dies, assi-
 duo melle rosaceo colatio ebibito: ita &
 rectè habuit, vt se sanã diceret: tunc verò
 oculorũ palpebræ, & pedes, ac manuum
 extremæ partes detumuerunt, & frictio-
 nibus siccis utebatur, & ad potum deco-
 cti radices cinarum deuenimus, præmissa
 leui per hieram picram Galeni purgatio-
 ne: cuius potu, intra octo dies ita rectè
 habuit, vt ab omni curatione desisterit.
 Cæterum, aloë per se sola, iecori obest,
 vt tradit Auicenna, cum de Ascite loqui-
 tur, Fen. 14. libri tertij: præcipuè calido
 iecori, non frigido, vt Mesues, proprio
 capite, de aloë contendit. Porro, mulier
 hæc, quum rectè valeret, & assiduo po-
 tui glaciæ se dederit, & multis & va-
 riis fructibus vesceretur. De-
 nuò in morbum reci-
 dit, & vt audio,
 obiit.

*Curatio sexagesimo octaua, in qua a-
 gitur de variis symptomatis ob la-
 xatum vterum abortis: simulque
 de epidemio morbo magnam Eu-
 ropæ partem inficiente, breuique
 durante.*

CVM apud Eneocastrum, hoc est, ca-
 stellum nouum, vrbem Illyricam,
 ob numerosum Hispanum militem, à
 Thurcis in ea occisum, illustrem agerem,
 à Mattheo Paschali nobili Catharësi, pro
 recuperanda suæ nobilis vxoris valeru-
 dine, sum vocatus: distat autem Eneoca-
 strum à Catharò Venetorum imperio
 subiacente, decimo octauo lapide, ad quã
 accersitus, inuenio eã circa imum ventrè
 multa cū grauedine intensè dolere, cum
 quo parum meiebat, sed continuò ege-
 rere desiderabat, quum tamen parum e-
 gerebat: quæ omnia ab vtero malè affe-
 cto & elapso, ac vesicæ vrinariæ collum,
 & rectum intestinum comprimente, e-
 uenire certis coniecturis deprehendi:
 hæc nanque, puellam nono mensè per-
 grandem, sed laboriosè peperit: adeò
 vt inde eam mori omnes timerent, vnde
 malum hoc contraxit. Cæterum, septimo

gestationis mense, mulier hæc multum sanguinis per os vteri emisit, & forte quia puella calcitrauerat, vt foras exiret, aur suo pondere ligamentum aliquod distruperat, sed vtcunque restricto sanguine, ad nonum mensem peruenit, in quo rectè licet difficulter puellam peperit: vnde, vt dixi, malè habere cœpit: sed præcipuè elapso octauo, vel nono à partu mense, quo tempore ad imum ventrem intensè, per interualla tamen dolebat, parum meiebat, semper egerere desiderabat, quò tamen parum egerebat, non febricitabat, sed aliquando quadam præternaturali caliditate corripiebatur, & tunc non dormiebat, parum bibeat, nec lingua arida apparebat: porrò, dolor hic cruris sinistrum sæpe apprehendebat: de quo etiam maxime querebatur, adeò vt de lapide in vesica timor apud me esset. Curationem igitur pro ea iuuanda sic adior: & primò, quia tunc dolebat, clysterem iniiciendum curauimus, ex camemela, anetho, & similibus adiunctis eum componentibus, quo nonnulla egressit: tandem ad fomentum anodinum filtro exceptum recurrimus, quibus dolor aliquantulum acquieuit: vnde ex pedis vena, Saphena dicta, sanguinis vnc. sex demere iussi, &

in

in aurora syrupum hunc ebibere. R. Mellis rosati colatitij, vnciam vnam, aquæ stillatitiæ, florum camæmelæ vncias quinque: misce, parum calidus propinetur, & ante coenam tres horas iteretur, ijs enim paucis, & optimo constituto victus ordine exiccandi vires habente, intra tres dies à dolore libera euasit, vt se sanam clamaret & re vera stillatitia hæc camæmelina pro ijs similibus doloribus sedandis, tantum valet, vt sæpè incantamento tribuatur, quod si ad manus non habetur, decoctum ex eisdem floribus parare iubeo, quod fortè magis efficax pro hac complenda operatione habetur, tunc verò infusa vt vterum roborarent, ei aculabantur syphone, & cerata exterius admouebantur. Sed hac nobili matrona persanata, Magnus Dominicus Priolus, qui Catharo præsidebat, ad vxorem curandam me accersit, quam capitis dolore grauedineq; ad fauces vsq; descendente, non sine febre laborantem inuenio, quia verò morbus non adeò contumax, & à robusta natura propulsari posse videbatur, eam tantum optimo victus regimine proposito, integræ valetudini restituiimus, veluti nonnullos alios eodem ferè morbo laborantes, vt Petrum Lardichium, & fillon

fullonis vxorem. Caterùm, Ragusum reuerfus, inuenio permultos tum ciues, tum peregrinos eodẽ fimiliter inſeſtatos : qui verò Ancona, Piſauro, Venetijs, Ferraria, venerāt, omnes de hac grauedine, ac catarrhali affectione, querebantur: quam vniuerſaliter graſſatam affirmabāt, vnde credibile eſtream aëris intemperiem vniuerſalem fuiſſe, atque vno in loco acerbius, quàm in alio ſuiſſe, quemadmodũ Meſſanæ cõrigiſſe accepimus, vbi eodem tempore, ab eodẽ morbo permulti mortales extincti ſunt. Et fuit ſanè lues hæc perſimilis illi, quam introitu quintæ Centuriæ deſcripſimus, vt conferenti notum euadet: porrò hæc nunc ita leuiter Dalmatas omnes, & Italos inuaſit, vt multis, medicorum opera neceſſaria non fuerit, quanguàm perpauci fuerint, qui ab hoc contagio euaserint, adeò vt mihi hic Raguſij contigerit quadã in domu, ſeptemdecim ſimul inuiſere ægrotantes, qui omnes optima propoſita victus ratione, breui abſque medicamentorum propinatione ſani euaserunt.

Curatio ſexageſimanona, in qua agitur, de febre continua coniuncta fluxui ventris,

Filius

Filius nobilis Petri Luchari, annos natuſ quatuordecim, temperatura pituitoſus, coloris albini, quarta agebatur hebdomada, quòd febris cõtinaconiuncta fluxui ventris, laborabat, ad quem inuiſendum accerſitus, inuenio adoleſcentem hũc ob affectiones prædictas, ita imbecillum, & viribus deſtitutum, vt parum abſuerit, ſi vires non conſeſtim reſtituerentur, quin intra biduum moreretur. Proinde omni data opera: de fluxu conſtringendo ſolliciti fuiſimus, quoniam vt ex Galeno didiciſtis libro Artis curatiuæ ad Glauconem, & eius enarratore Auicenna, vltimo capite Fen quartæ libri primi: ſi duo morbi in eodem homine pugnantes habeant indicationes, tunc enim vrgenti eſt inſiſtendum, ſed altero nequaquam neglecto, quod propter hoc dictũ velim, quia medicus adoleſcentis curam habens, de ventris conſtrictione timebat, forſè ne eo conſtricto, febris intendereſtur, ſed hic non paruus medici huius error erat, quia cum vires in dies ob fluxum & ſpirituum defectionem imbecilliores euadebant, ſi non reſtringeretur, aut cohiberetur, ægrotus peſſum iret, & moreretur. Clyſtero igitur vno, vel altero reſtringendũ vim habente iniecto, &